5 vorliegende Urkunde zwischen die beiden genannten Urkunden dieses Konigs an-
zusetzen rein.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Lodomeriae, Bulgariae Comaniaeque rex universis tam praesentibus

quam futuris quibus expedit praesens scriptum inspecturis salutem in domino
30 salvatore. Decet regiam excellentiam suorum subditorum dignis precum in-

stantiis et iustis supplicationibus animum inclinare, hoc enim ordo iuris et
vigor exigit aequitatis, ut ipsorum numerositas in servitiis meritoriis et
operibus fidelitatis augeatur. Proinde ad universorum notitiam tenore prae-
sentium volumus pervenire, quod hospites nostri de Desakna ad nostram

15 accedentes praesentiam nobis literas privilegiales domini Andreae regis Hun-
gariae praedecessoris nostri carissimi felicis recordationis super ipsorum
libertate confectas exhibuerunt, nos petentes cum instantia diligenti, ut ipsas
ratificare, approbare et confirmare dignaremur. Quorum tenor talis est.
(Folgt die Urkunde des Konigs _Andreas III. von 1291 Nr. 239 and hierauf

20 unmittelbar der Sehluss der Urkunde des Kolozsmonostorer Konvents von 1447)

324.

1310. Collatio salis fodinae Thordensi,s capitulo ecclesiae Al-
bensis facta.

Regest: Beke Czintjegyzeke 64 nach dem Orig. Kapitelarchiv Karlsburg. Das
25 Original hat rich daselbst nicht vorgefunden.

325.

Ofen 1311 Februar 24. Konig Karl verleiht Johann, dem Sohn
Geubuls von Bistritz, Pettendorf.

Eingeschaltet von Konig Karl 1314, Orig. Ungar. Nationalmuseum Budapest.

30 Druek: Fejer Codex VIII, 1, 395.

Bruchstiick : Katona Hist. crit. VIII, 212.

Nos Karolus dei gratia rex Hungarian memoriae commendantes
significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod nos propter
fidelitates et servitia meritoria Johannis filii Geubul de Bezterce, quae

35 nobis in muftis nostris factis et agendis cum omni fervore fidelitatis ex-
hibuit et impendit, quandam possessionem Pettendorf vocatam inter Jaad
et alpes in comitatu de Bezterce existentem, quae est terra regalis et ad
nostram pertinens collationem, dedinius eidem, donavimus et contulimus cum
omnibus utilitatibus suis et pertinentiis ac per eum suis heredibus here-

Geiliciae,
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dumque snot um successoribus iure perpetuo pacifice et quiete possidendam,
tenendam et habendam, promittentes eidem, quod gum primum praesentes
ad nos fuerint reportatae, ipsam nostram collationem eidem per nos factam
nostris literis privilegialibus mediantibus confirmare. Datum Budae, in die
cinerum, anno domini M. CCC. undecimo. 5

326.

Ofen 1311 illarz 17 bis 1313 Meirz 21. Konig Karl beauftragt
das Weissenburger Kapitel, bei Einfuhrung des Oberstkellermeisters
Moyus in den Besitz von Petersdorf mitzuwirken.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war in weisses 1Vachs auf 10
der Biickseite zuin Verschluss aufgedruckt. Die Datirung griindet sick darauf,
dass Konig Karl um den Sountag Ocu li in Ofen bisher in obigen Jahren als
an wesend nachgewiesen ist.

Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis capitulo eeclesiae
beati Mychaelis arehangeli Transsiluanae salutem et gratiam. Cum nos 15

quandam villain Petresfolua vocatam in distrietu Kyrali existentern magistro
Moyus filio Mutts magistro pincernarum nostrorum et comiti de Besterce
pro meritis fidelitun servitiorum ipsius dederimus et contulerimus, fidelitati
vestrae &miter praecipientes mandamus, quatenus statim visis praesentibus
Egidio filio Benedicti homini nosh° vestrum detis hominem pro testimonio 20

fide dignum, eoram quo idem homo noster reambulet terrain praedictam
convocatis vicinis et commetaneis per veteres metas et antiquas et ipsi
magistro Moyus fideli et familiari nostro statuat et assignet si non fuerit
contradictum, contradictores vero si qui exstiterint ad nostram citet prae-
sentiam ad terminum competentem. Et post haec diem citationis et ter- 25

minumiac nomina citatortun cum facti serie in vestris literis nobis fideliter
rescribatis et aliud facere non debeatis. Datum Budae, quarta feria proxima
post dominicam Oculi niei.

Auf der RiickseiteAdresse: Fidelibus suis capitulo eeclesiae Transsiluanae.

Homo regis Egidius filius Benedicti. 30

327.

1311 Mai 7. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class Daniel,
Pfarrer in Reichau, and dessen Bruder Salomon ihren Antheil an
Demeterpataka ihrem Oheim Comes Daniel verkauft haben.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an griiner 35
Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 216. Die Urkunde ist auch
eingeschaltet von dew Weissenburger Kapitel 1379, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest.

Druck: Nagy God. Andeyavensis I, 227.
Regest: Fejer Codex XI, 464. 40
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Capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangel Transsiluanae omnibus
Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in omniurn salvatore.
Ad universorum notitiam tam praesen dam quam futurorurn harum serie
volumus pervenire, quod Daniele plebano de Ryllo filio quondam Jacobi

5 comitis filii Chelonis pro se et Salomone fratre suo ex una parte, ab altera
vero Daniele comity patruo suo filio eiusdern Chelonis eoram nobis personaliter
constitutis idem Daniel plebanus confessus est oraculo vivae vocis, medietatem
terrae Demeterpotoka vocatae portionem ipsorum videlicet in ipsa terra
Demeterpotoka 2) ipsum et Salomonern fratrem strum contingentem cum

10 omnibus utilitatibus suis sine praeiudicio inris alieni vendidisse et locasse
ditto (Timid Danieli consanguineo suo et per eum suis heredibus heredumque
suorum successoribus pro duodecim marcis fini argenti plene habitis per
eosdem, sicut dixit, et perceptis perpetuo et irrevocabiliter possidendam,
tenendam pacifice et habendam. In cuius rei testimonium et robur per-

15 petuum ad instantiam et petitionem partiurn literas nostras praesentes con-
cessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum feria sexta proxima post
festum inventionis sanctae cruis, anno domini millesimo trecentesimo un-
decimo. Magistro Gregorio praeposito, Thoma cantore, Vincencio eustode,
Gregorio decano ecclesiae nostrae existentibus.

20 .A.iff der Riicicseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Dyr pryf
gehoret of Mytters grvnd.

328.

Hasznos 1311 Mai 21 bis 1342 Mai 10. Konig Karl empfiehlt
die Besitzungen der Abtei Egres Abtsdorf, Scholten, Schoresten and

25 einen Theil von Kleinschelken dein Schutze der Sachsen von Her-
mannstadt.

Eingeschaltet von dem Csanader Kapitel 1402, Orig. Hermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 630.

Karolus dei gratia rex Hungariae dilectis et fidelibus suis iudici,
30 iuratis et universis Saxonibus de Scibinio et ad Scibinium pertinentibus

salutem et gratiam. Cum nos quasdam possessiones ecclesiae beatae virginis
de Egrus ecclesiae nostrae videlicet villain Abbatis alencenl Sorensten et
pastern in Ivill1§alchelkFocatas, quas frater Egidius abbas eiusdem ecclesiae
assernit et it ad nostram praesentiam accedendo coram praelatis et ba-

35 ac nobilibus regni nostri nobiscum existentibus esse ecclesiae prae-
dictae, quae quondam per Ladislaum vaivodam erant occupatae, reddidimus
et reddiderimus cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis eidem,
cum nos simus patronus et tutor minium ecclesiarum Vngaricaliurn et
quamlibet ipsarum in suo hire indemniter conservare debeamus et tenere,

40 1) 13 79: Demeterpataka.
2) 1379: Demeteurpataka.

ronibus
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fidelitati vestrae universitatis firmiter et districte praecipientes damus in
mandatis per praesentes, quatenus populos in ipsis possessionibus commo-
rantes ab omnibus molestare volentibus tam a nostris quam etiam ab aliis
protegere et defensare debeatis nostra regia auctoritate mediante, et ipsos
libere servire eidem ecclesiae permittatis, cum nos eosdem in nostram re- 5

ceperimus protectionem specialem, aliud sicut nostram gratiam et dilectionem
caram habetis et habere desideratis in futurum non facturi in praemissis.
Datum in Hazuus, in crastino festi ascensionis domini.

329.

Ofen 1311 bis 1319 August 1. Konig Karl ersucht das Weissen- 10

burger Kapitel urn ein Kanonikat und eine Pfriinde fair seinen Kaplan
Mathias, Pfarrer von Gieresau.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel rund, weisses Wachs, war auf der
.Riickseite aufgedruckt. Das Inkarnationsjahr ergibt sich aus des Bischofs
Benedikt Regierungszeit, welcher am 2. Mai 1311 von dem Legaten Gentilis noch 15
electus Transsiluanus genannt wird und inn Jahre 1319 stirbt.

Karolus dei gratia rex Hungariae dilectis et fidelibus suis viris dis-
cretis capitulo Transsiluano salutem et gratiam plenam cum dilectione. Cum
sicut expedit iura iuribus concordare sic etiam ministros iuris in unam sen-
tentiam decet convenire et partes suo debeant iugiter convenire universo prae- 20

sertim in eo cum id petitur, quod iustum est et honestum et etiam iuris
aequitas hoc recipere videatur. Hine est quod cum saepe et frequentius
petitiones nostras venerabili in Christi) patri Benedicto miseratione divina
episcopo vestro dilecto et fideli nostro et1) vobis1) pro Mathia plebano de
Feneufolua fideli et familiari capellano nostro, qui nobis suis fidelibus ser- 25

vitiis adeo studuit complacere, quod nostrae regiae benignitatis gratiam
reddidit sibi fore quasi obligatam, de canonia ecclesiae vestrae sibi con-
ferenda literatorie direxissemus, quo se, quia ad praesens praebenda non
vacat excusante tandem cum idem venerabilis pater nostro conspectui se
praesentasset nostrae maiestatis personali praesentia una cum domino ar- 30

chiepiscopo Strigoniensi2) et aliis praelatis et baronibus regni nostri pro
eodem facto, ut licet praebenda non vacante sibi canoniam conferre non
posset, tamen alia consideratione iuris videlicet, ubi certus numerus canoni-
corum non est institutus, ibi nulla etiam vacante quis possit in canonicum
assurni, nihilominus eidem providere deberet instaremus, idem venerabilis 35

pater in excusatione sui proposuit, quod sine vestro consensu canonico id
facere minime poterat, sed quantum in ipso erat, annuit utique votis nostris,
sed effectum huius facti in vestrum consensum distulit et retorsit. Unde
quia licet iure vetante praebenda non vacans conferri non possit tamen
alia via inris videlicet ubi certus numerus canonicorum non est institutus 40

Ueber der Zeile nachgetragen.
2) Thomas.
9
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nulla etiam praebenda vacante quis possit in canonicum assumi, cum in-
telligatur ad quoddam ius eligi quod incipit esse cum electo et desinit
cum defuncto, et interdum etiam ubi certus numerus canonicorum est
praefinitus, praesertim cum necessitas exigit amt utilitas persuadet, prae-

5 Benda etiam non vacante ex electorum assensu novus canonicus potest
creari ad quoddam ius personale, quod occidit cum persona. Cum igitur
petitionis nostrae effectus ex votis vestri consensus a modo dumtaxat de-
pendeat nee aliquod canonicum impedimentum obstet in hac parte, nisi ut
petitionibus nostris et eiusdem praelati vestri votis consentiatis, ut membra

10 succuba sint suo capiti et ministri legis in bane nostrae petitionis iustae
et canonicae sententiam conveniant et votis nostrae regiae maiestatis vos
obtemperetis, fidelitatem discretionis vestrae praesentibus petimus diligenter,
quatenus ipsi Mathiae plebano canoniam simul cum praebenda, licet ultra
numerum, ut praetactum est, non tamen contra sanctiones patrum canonicas

15 conferri per eundem vestrum praelatum consensum vestrum adhibeatis et
assensum ob nostrae regiae maiestatis dilectionem et favorem et utilitatem
vestrae ecclesiae, quam in persona eiusdem Mathiae plebani consequi potest,
tamquam ministri iuris devoti existentes. Datum Budae, in festo beati
Petri ad vincula.

20 Auf der Riickseite Adresse: Discretis viris capital° Transsiluano di-
lectis sibi et fidelibus.

330.

1311 Oktober 26. Konig Karl bestatigt die Urkunde des junior
rex Stephan von 12 65 Nr. 109 mit der Urkunde des Konigs Bela

25 far Comes Corlardus von 1233 Nr. 67.
Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv. Siegel war angehiingt, jetzt mit einem Stuck

der Datirung abgeschnitten. Die Erganzung dieser beruht auf Kemeny Diplom.
Supplem. I, 43, welcher das Original, als dasselbe nosh unbeschadigt war, be-
niitzt hat.

30 Regest: Fejer Codex XI, 502.

Karolus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Cornaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesens scriptum inspecturis salutem in (minium salvatore. Decet regiam
excellentiam iustis precum instantiis condescendere suorum subditorum et

35 fidelium, ut eorum intentiones ad opera fidelitatis exercenda reddantur prompti-
ores. Proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam
haruin serie volumus pervenire, quod accedens ad nostram praesentiam comes
Nycolaus de Tolmach dilectus et fidelis noster filius comitis Corlardi ab
eadem, exhibuit nobis literas privilegiales domini Stephani iunioris regis

40 Hungariae illustrissimi praedecessoris nostri tenorem privilegii domini Belae
serenissirni regis Hungariae felicis recordationis, carissimi progenitoris nostri
continentes super donatione cuiusdam terrae Loysta vocatae confetti petens
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nos cum instantia humiliter et devote, ut ipsas de verbo ad verbum nostris
literis inserendo, ratificare, approbare et confirmare dignaremur. Quarum
tenor talis est. (Folgt die Urkunde des iunior rex Stephan von 1265 Nr. 109
mit der Urkunde des Konigs Bela von 1233 Nr. 67.) Nos igitur precum
instantiis eiusdem comitis Nycolai annuentes praedictas literas privilegiales 5

praesentibus de verbo ad verbum inserendo ratificamus, approbamus et regia
auctoritate confirmamus. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem
nostras literas privilegiales eidem Nycolao concessimus nostri duplicis sigilli
munimine roboratas. Datum per minus discreti viri magistri Johannis prae-
positi ecclesiae Albensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nost[ri, 10

VII. Kalendas Novembris,] anno domini millesimo trecentesimo undecimo,
regni autem nostri anno similiter undecimo.

331.

1312 August 28. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Be-
noldus de genere Kukenesrodnold seinern Schwager Petrus die Be- 15
sitzungen Ormany and Kepesteluk geschenkt hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an weisser
Hanfschnur angehiingt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

Capitulum ecclesiae Transsilvanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentem paginam inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum 20
notitiam tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire,
quod constitutis coram nobis nobilibus viris Reno ldo comite filio Johannis
de genere Kukenesrodnold') et magistro Petro filio Mychaelis de Kathyz
fratre dominae consortis eiusdem comitis Renoldi, idem comes Renoldus
confessus est oraculo vivae vocis, quasdam terras seu possessiones suas ab 25

excellentibus et illustribus regibus Hungariae per meritoria et fidelia ser-
vitia sua acquisitas Vrman et Kepesteluk vocatas in comitatu de Zonuk
existentes cum omnibus utilitatibus suis et universis pertinentiis earundem,
sub eisdem metis et terminis, quibus idem comes Renoldus tenuit et pos-
sedit et per antecessores sues exstiterunt limitatae et possessae ab antiquo 30

ratione proximitatis et affectu dilectionis dedisse, donasse et contulisse et
coram nobis donavit, dedit et contulit magistro Petro supra dicto et per
eum suis heredibus hereduinque suorum successoribus iure perpetuo et
irrevocabiliter possidendas, tenendas pacifice et habendas, obligans se insuper
idem comes Renoldus ab omnibus processu temporum ipsum magistrum 35
Petrum ratione dictarum terrarum Vrman et Kepesteluk vocatarum im-
petere, inquietare ant impedire volentibus expedire propriis laboribus et
expensis et in pacifica possessione dictarum terrarum indefesse conservare.
In cnius rei testimonium et robur perpetuum ad instantiam et petitionem
dicti comitis Renoldi literas nostras praesentes concessimus sigilli nostri 40

Vorlage: Kukenes Rodnold.1)
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munimine roboratas. Datum secunda feria proxima post octavas assump-
tionis beatae virginis Mariae, anno domini M ducentesimo duodecimo. Gre-
gorio praeposito, Thoma cantore, Wyncencio custode, Johanne Syculo decano
ecclesiae nostrae existentibus.

5 Auf der Riiekseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Dir brif
gehOrt cm' Ormand vnd1) Kwkenes.

332.

1313 Januar 4. Prior Theodorus und der Konvent der Prediger-
monche zu Weissenburg beglaubigen die Urkunde des Konigs La-

th dislaus IV. von 12 75 Nr. 178 betreffend die Verleihung von Klausen-
burg an die Weissenburger Kirche.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war an Pergamentstrei fen angehangt.

Regest : Szeredai Series 20. TOrtenelmi tar 1889, 580.

Nos frater Theodorus prior domus sanctae Mariae ordinis fratrum
15 Praedicatorum de Alba totusque conventus loci eiusdem praesentium per

tenorem significamus quibus expedit universis, plod venerabilis pater et
dominus frater Benedictus dei gratia episcopus Transilvaniensis per ma-
gistrum Petrum, notarium suum specialem, nuncium ac procuratorem suum
ad hoc specialiter deputatum, coram nobis exhiberi fecit quoddam privi-

20 legium Ladislai clarae memoriae quondam Hungariae regis illustris super
villa Clusvar confectum, petens nos, ut ad cautelam et maiorem securitatem,
et ut ubi liquet et decet portari ac produci valeret, de verbo ad verbum
transscribi faceremus et sigillo nostro communiri. Cuius quidem privilegii
tenor talis est. (Folgt die Urkunde des Kiinigs Ladislaus IV. von 1275

25 Nr. 178) Nos igitur cum fratribus nostri conventus consedentes ipsum
privilegium vidimus et invenimus non concellatum, non abolitum, non rasum
nec in aliqua sui parte vitiatum, sed integrum et incolumem in charta, in
cera et in scriptura. Unde iustis petitionibus praedicti venerabilis patris
consentientes nec volentes denegare assensum, ipsum privilegium de verbo

30 ad verbum transscribi fecimus et sigillo quo nos et conventus noster utimur
communiri. Datum feria quinta proxima post circumcisionem domini, anno
eiusdem M°. CCC°. tredecimo.

333.

1313 Mai 29. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, class der
35 siebenbiirgische Woiwode Ladislaus die Besitzungen Gergeschdorf und

Ringelkirch im Tausch far Schonau an Daniel und Nikolaus von
Kelling abgetreten hat.

1) Vorlage : vd. vd Kwkenes ist nachgetragen.
Urkundenbuch. 20
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Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, weisses Wachs, an grun-
rother Seidenschnur angehiingt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

Druck: Nemzeti tcirsalkodo 1830, 370. Nagy Cod. Andegavensis I, 300.

.Regest: Fejer Codex XI, 465.

Capitulum ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae om- 5
nibus Christi fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in omnium
salvatore. Quoniam gesta temporum simul cum temporibus elabuntur ges-
tisque mortalium memoria obumbrata oblivio plerumque novercatur, provida
ratio adinvenit scriptis perenniter permansuris facta stabilire, quae diutur-
nitatem1) expetunt et immutabilem firmitatem postulant et requirunt. Proinde 10